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NJOFTIM DHE RENDI I DITES
Vendi :Salla e mbledhjeve, Dité:e Premte Muaji:Dhjetor Viti: 2025

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mb]edh)eb sé Késhillit té Bashkis¢ Kugové.
Drejtuar: Z/Znj

I nderuar késhilltar,

Ju njoftoj se ditén e Premte date 12.12.2025, ora 11:00, n& sallén e mbledhjeve t& Keshillit té
Bashkisé Kugové zhvillohet mbledhja ¢ radhés s¢ Késhillit té Bashkisé, e thirrur nga Kryetari
Kashillit né bazé t& ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kété rend dite:

'RENDI I DITES:

v Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak
v' Miratimi i rendit t& dités s¢ Mbledhjes.
v Paraqitja nga Késhilltarét e géshtjeve dhe problematikave & komunitetit.

1. Projekt- vendlm “Buxheti Afatmesém 2026 2028. Bashk1a Kugove.”
Projekt-vendim:“Pér kategorizimin e nivelit & pagave t& punonjésve dhe t& -
eméruar,népunesve civil,si dhe t& punonjésve administrative t& bashkisé dhe
njesive (& saj né varési pér vitin2026.”

3. Projekt-Vendim: »Pér shpérndarjen e bursave té arsimit profesional pér vitin
shkollor 2025-2026.” |

4. Projekt-Vendim:”Pér disa ndryshime né emértimin e rruglve t€ qytetit
Kucové.”

5. Informacion:”Raport i performacés s¢ Bashkis¢ Kugové.”
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REPUBLIKA E SHQIPE_BISE
BASHKIA KUCOVE
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

Nr.Prot/; 2 D7 Kugové, m&?” [/ 2./ 2025

Lénda: Dérgim i Projektbuxhetit Afatmesém 2026-2028.
Drejtuar: Késhillit Bashkiak

Kugové
T¢é nderuar,

Né zbatim t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, ligjit nr. 68, dt. 24.07.2017 » Pér financat e Qeverisjes Vendore”, ju dérgojmé
bashkélidhur Projektbuxhetin Afatmesém 2026 — 2028.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

IKryetari i Bashkisé

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”, Kucové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



SHTOJCA 2

Struktura e Dokumentit s¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor, 2026-2028



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2026 —-2028



BASHKIA KUCOVE PBA 2026-202§

PERMBAJTIA

BASHKIA KUCOVE

L. HYRJE i ccmenssensines s i o T —— S s —
1.1 ROU DHE QELLIMI | PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM, SI NJE INSTRUMENT EFEKTIV PLANIFIKIMI NE NIVEL VENDOR ........ :
1.2 FAZAT E PERGATITIES DHE MIRATIMIT TE PBA=SE coveuiivriinniiiiiiniin sttt st s ;

2. VESHTRIM | PERGJITHSHEM | BASHKISE (1-2 FAQE) ..cvuvunee rexesrresresnarsss ATV ISR EETAES .
2.1 SITUATA E NJESISE SE VETEQEVERISIES N ENDIORE & 1eevsnesansrassssenanssesssesssasinennnessnssnessssttnassrassiostesdasatiaminaiiranmsasisiiierio o
2.2 CESHTIE KRYESORE PER PROJEKTET DHE POLITIKAT E BASHKISE KUCOVE 1vvvuerseerersrsnesssstissansnsessssssnssnsssssssssmnssstssassnass o0

3. ORIENTIMI AFATGJATE | BASHKISE KUCOVE (1-2 FAQE) «evvevesssennnns R A — ——
3.1 STRATEGIIA E ZHVILLIMIT AEATGIATE L1euvvuuiiaseassessserssress ettt sn s ss s s s S e 14
3.2 SFIDAT KRYESORE TE ZHVILLIMIT / PARAQITIA E PROJEKTEVE KRYESORE — ARSYET DHE PERFITUESIT wvvveeveivanmmssinninnsiasnininn o

4. BUXHETI AFATMESEM | BASHKISE KUGOVE 2026-2028 ...ocunirsseensmssisssmssnsnsesenssssmssnssssacsssssnseens

4.1 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET PUBLIKE TE BASHKISE KUGOVE NE VITET 2026-2028 .vcvvvvivvivisiisninnrisssssssssssnssunssnsnies o0
4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Kugové pér vitet 2026-2028 ......oceivrivirnrnieasiasssanninns
2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé Kugové pér penudhen 202652028cccirivivissssumavarsasesrssroreraranss

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVELVENDOR ..

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE......... sesHinsE e SRR S—, T I wenisii s

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té PrOGIAMIL ..cocovssssesssnnsmssnsisissnensssesssssisss s

5.1.3 Projektet e Investimeve t€ PrOGramil.. ...t

5.1.4 Informacione Bazé Mbi PrOGIAMIN.........cvewummsesssssiisisssssissssss i s st o

6. BUXHETI VIETOR.c.ooviiaunnisnarans - Svevs e GuivaisenasvERe evErRe s S —— sissaTenmasases sssenvsissanenss woses

6.1. DOKUMENTACIONI BAZE
6.2, DOKUMENTACIONT SHOQERUES ¢.v.crvvsreessssssssasssnssssssssssssssssssosssssssnas 150011 e -

Lisia e Tabelave
Tabela 1. Informacion Bazé mbi BASHKINE KUGOVE ...c...vremmirsviussisrsasississssssssssssssmss s

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit..
Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorwe ekonom:ke ;
Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas programit dhe kategorrve ekonomfke
Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Nweh I, 1, i COFOG)ciiiviimnrinnss
Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike ...
Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e POItikes S& PrOgramit ...
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve t& Programit ... e
Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
Tabela 9. Informacione bazé Mbi PrOGrAMIE........vcuuemmmsseresssssmmssrmnssssms st




BASHKIAKUCOVE PBAZ2026-2024

Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV ~ —Njési e Vetégeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t€ Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBV - Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor
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1. HYRJE

Qéllimet e Programit Buxhetor Afatmesém;

a. Krijimi i njé lidhje té drejtpérdrejté ndérmjet prioriteteve, t& shprehura né Strategjing
e Zhvillimit Ekonomik t& Bashkise Kugové, dhe prioriteteve né shpenzime me
géllim shpérndarjen efektive t& burimeve né dispozicion.

b. Zgjerimi i vizionit t& procesit t& buxhetimit duke synuar qé programet e shpenzimeve
té planifikohen né njé periudh& afatmesme (3-vjegare).

c. Njé parashikim mé& i miré buxhetor, mbéshtetur né objektiva dhe prioritete t&
vendosura pér njé periudhé tre vjegare, pér € gjitha programet e shpenzimeve.

d. Inkurajimi i efektivitetit, efigencés dhe ekonomisé né& kryerjen e shpenzimeve
publike dhe alokimin e burimeve.

e. Forcimi i disiplinés fiskale duke mundésuar qé shpenzimet publike t& planifikohen
brénda njé kuadri realist makroekonomik dhe fiskal.

1.1 Roli dhe Q&llimi i Programit Buxhetor Afatmes&m, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré t€
integruar e disavjecare t& parashikimit té t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &sht€ njé komponent
kryesor i planifikimit kombé&tar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e P&rgjithshme Vendore
shpjegojné até qé& qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t€ ofrimit t€ shérbimeve, cilat
struktura t& qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré t& tjeré joqgeveritaré. Si t& tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t&é shérbimeve, investimet kryesore publike q& do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-tE) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né€ bashki nga geveria
gendrore, disa prej t& cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t€ thot€ se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatg, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (t& kushtézuara dhe (& pakushtézuara).

Njésité e vetéqgeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhoj&, kjo kérkon njé instrument pér t€ lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
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sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t€ ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s&, prezanton né ményré (& integruar informacionin mbi parashikimet e t€
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim q& do t& ofrohet. Ndér t€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturingé financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né& t€ njé€jté€n kohé, ai synon t&
garantojé qé shérbimet publike vendore plot&sojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t€ shpenzimeve.

N& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t¢ planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohé&s, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha t& ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né& pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave (& banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né & ardhmen, u mund&son njésive vendore g€ té
planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér
afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike g€ njésia
vendore ofton pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisg;

o pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave (& veganta té ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé & ofrimit € shérbimeve;
llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né gendér t& PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

o Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s& Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n& funksion € ofrimit t& shérbimeve).
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Procesi i Rishikimit té Politikés s& Programit, synon t& specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe té matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, t€ cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen € Objektivave t& Programit (q& jané
hapa t& ndérmjet&m pér arritjen e njé Q&llimi t€ Politikés s€ Programit). TE gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale ng atritjen e Objektivave
té Programeve (¢ saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t€ pércaktojé sasing€ dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike q& NJVQV-ja planifikon t€ ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t& Politikés s¢
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset € Rishikimit t& Politikés s¢ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve (€
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré t& detajuar n€ Seksionin 3, t€ dokumentit t&€ PBA-s€ . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit & pérgatitjes s¢ PBA-sé &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve & bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike t€ planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politik&s s& Programit (dhe treguesve t& performancés t&
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART t& Politikés s¢ Programit (dhe treguesve t€ performancés t&€
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon (& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t€ vecanta.

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore,

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjegare té programit buxhetor afatmesém.
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1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t¢ PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t€ PBA-s& pér NJ VQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkis€ apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

o Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
s¢, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-s€;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s€;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mg konkretisht, kérkesat pér
t& pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén ¢ programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet € njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém;
Projektet me financim & huaj; Formatet plotésuese t€ kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet n& pérfundim t& fazés s¢ dyté té pérgatitjes s€
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtes€ (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-s& né¢ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa (& veganta pér prezantimin e informacionit né két¢ dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitien e PBA-s¢ 2025-2027 pérfshijng:

o Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t& PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar & pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

e Procesin e pérgatitjes s&¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve (€ pérgatities s¢ PBA-sé&; Organizimit t&
procesit; Pemés s€ programeve; Draft dokumentit t&¢ PBA-s€;

o Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit t&
tij.

Faza | e procesit t&¢ PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshtg faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s&, i cili pérdoret nga NJVV-ja per
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatities s€ kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit &
NJVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit & programeve t€ njésis€ vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor & do t'i paragiten
GMS t& NJVQV-sé. N& pérfundim t€ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NIVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike q& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t& béhen pjesé ¢ Buxhetit Vjetor.

4 ydhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né& fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér qéllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
Dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t& PBA-s&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t& PBA-s& né
pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-s€. Projekt buxheti Vjetor &shté viti i parg i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&€ NJVQV-né& pér miratim (jo mé voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin ¢ MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-s¢ (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né&
dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s€ internetit t&€ NJVQV-sé.

2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
(Burimi i Informacionit: Plani i Pérgjithshém Vendor)

Misioni i Bashkisé Kugové: Bashkia Kugové, pértej géllimit ekonomik, synon té (¢ krijojé njé
mjedis shoqgéror 1¢ shéndetshém nga i cili pérfiton i gjithé komuniteti, ku e mira e pérbashkét
mbizotéron; ku banorét jetojné né harmoni me burimet natyrore, hapésirat publike dhe
komunitetet e tjera gé e rrethojné, sot e né vazhdim.

Bashkia Kugové &shté pjesé e qarkut t& Beratit, dhe shtrihet n& pjesén lindore t& Ult&sirés
Peréndimore, e kufizuar né veri dhe veriperéndim nga zona e Sulovés dhe lumi Devoll, e né
jug e jugperéndim nga rrjedha e poshtme e lumit Osum. Me njé sipérfage prej 160.22 km?,
territori i Kugovés sé sotme e tejkalon até té rrethit t&€ Kugovés, duke pérfshiré nén juridiksionin
e saj edhe njésing administrative Lumas, krahas njésive Kucové (gendér), Perondi e Kozare.
Nga piképamja administrative, Kugova kufizohet me bashkité Lushnje, Belsh, Cérrik, Gramsh,
Berat dhe Dimal.

Kugova ka nj& ndér dendésité mé t& larta né rajonin e Shqipéris€ Qéndrore, me 345 banoré/km?,
Rreth 80% e késaj popullsie éshté vendosur né qytetin e Kugovés, dhe né njésing€ administrative
Perondi. Bashkia ka nén administrimin e saj 31 fshatra dhe njé qytet.

Sipérfagja e tokave bujgésore né territorin e bashkisé Kugové éshté 84 km?, sipérfagja mé e
madhe e t& cilés zihet me bimési natyrore 36,57 km? dhe nga toké aré e kultivuar me lloje t&
ndryshme kulturash bujgésore 26,11 km?.

Territori i bashkisé ka mbulim t&€ miré me shérbimin e ujésjellés-kanalizimeve Kugové,
SHAUK ofron shérbimin né bashking Kugové dhe njésité administrative Perondi, Kozarg,
ndérsa né& njésia administrative Lumas &shté e pambuluar me shérbimin e ujésjellésit dhe
kanalizimeve. Sistemi i furnizimit me ujé t& pijshém UK Kugové, furnizohet me ujé nga burimi
i Bogovés ashtu si dhe bashkia Berat dhe puset e Fushés s€ Devollit t€ cilat furnizojné me ujé
fshatrat Tapi, Drizé&, Goraj, Velagosht Gegé dhe Poloving. Sasia e ujérave q& shfrytézohet nga
Burimi i bogovés &shté mesatarisht 20001/sek né periudhén e dimrit deri né 350 I/sek né&
periudhén e verés. Sasia totale (burimi i Bogovés dhe puset e Devollit) mesatare e ujit q&
shfrytézohet nga ndérmarrja e ujésjellés — kanalizimeve né bashkisé Kugove &shté 602.5 1/sek.
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Bashkia € Kugovés ka njé rrjet t& pasur ujor. N& veri-peréndim, pér rreth 12.5 km Bashkia
pérshkohet nga rrjedha e mesme e lumit Devoll i cili bashkohet me Lumin Osum né& Arréz t&
Urés Vajgurore.

Né Kugové ndodhen edhe njé numér rezervuarésh ndér t€ cilét mund t€ pérmendim
ujémbledhésin e Gorajt né pjesén qendrore t€ bashkisé, ujgmbledhésin e Belesovés né pjesén
peréndimore, Ujgmbledhésin ndérmjet fshatrave Gegé dhe Drizé dhe ujémbledhésin né Salcé-
Kozaré. Njé séré pérrenjsh t& vegjél pérshkruajné pothuajse t& gjithé territorin e bashkisé t€
cilét shérbejné si burime ushqyese t€ lumenjve t& médhenj Osum, e Devoll. Burimet ujore
sipérfaqésore jané t& réndésishme pér funksionet e tyre t€ pérgjithshme (pér ujitje, etj.) dhe mbi
t& gjitha, ato shérbejné si burime ushqyese pér ujérat néntokésore jetike pér furnizimin me ujé
t& bashkisé dhe t& qyteteve pérreth.

Fondi Pyjor e kullosor i Bashkisé sé Kugovés &shté rreth 4,600 ha dhe gjendet kryesisht né tre
komunat e bashkisé q& jané Kozare, Perondi dhe Lumas. Komuna Lumas dallohet pér
sipérfagen mé t&€ madhe t& kétij fondi me 3241 ha e ndjekur nga Komuna Perondi me 383 ha
dhe Kozaré me 976 ha.

Mjedisi: bashkia ndeshet edhe me sfidat e ndotjes s¢ ajrit dhe t& tokés nga industria e naftés
dhe burime t& tjera t& cilat ndikojné& dhe né& prodhimin e produkteve bujqésoree blegtorale. Dy
nga ndotésit mé t& pérhapur né qytetin e Kugovés dhe né zonén pérreth jané LNP-ja, e cila e ka
origjinén nga automjetet q& l&vizin n& zong, dhe H2S e cila e ka origjinén nga industria
nxjerrése e naftés g€ operon né zong. Ndérkohé, falg industrisé nxjerrése t& naftés, lénde t&
tjera ndotése né ajér (€ cilat nuk jan& mbi normat e lejuara jan€ edhe oksidet e squfurit, si trajta

S0O2 dhe benzeni té cilat né t& shumtén e rasteve jané mbi normat e lejuara, duke u béré burim
i shumé sémundje & mushkrive dhe ndotjes s&¢ mjedisit. N& kéto kushte, Bashkia Kugové ka
prioritet shtimin e hapsirave t& gjelbra prang industrive ndotése, si dhe t& bashképunojé me
inspektoriatet shtetérore dhe vendore t& mjedisit pér kontrollin e vazhdueshém t& zbatimit t&
kushteve t& lejeve mjedisore t& bizneseve pérpunuese t& nafi€s.

Situata e punésimit né nivel njésie administrative &shté e diversifikuar pér Kugovén dhe mjaft
e orientuar drejt sektorit bujgésor pér Kozaren, Perondiné dhe Lumasin. N& Kugové, sektori
kryesor, me 40% té t& punésuarve, jané shérbimet, ndjekur ngushtésisht nga industria (33.5%)
dhe mé pas tregtia. Sektori i ndértimit dhe i bujqésisé z& njé peshé shumé € ulét (rreth 2% &
t& punésuarve). Nga njésité e tjera administrative, Perondia ka njé diversifikim disi mg € madh,
me sektorin e shérbimeve qé z& 10% t& punésimit. Edhe né Lumas, ky sektor z& njé peshé té
madhe, 9.6%, né raport me sektorét e tregtisé, industrisé, etj. Gjithsesi né kéto njési, sektori
bujgésor &shté¢ dominues né vlera 71-82%. Kugova ka njé normé 20.5% t€ papunésisé,
pérkundrejt normés mesatare kombétare.

Gjendja e pérgjithshme e strehimit né Bashki ésht€ problematike. Aktualisht, situata e
aplikantéve pér strehim social €shté si mé poshté:

Totali i familjeve q& kané aplikuar pér njé ndér programet e strehimit social &shté 129 familje.
Té strehuar né banesa me gera gjaté viteve 2020-2023, jané 10 familje, 2 nga t€ cilat i
pérkasin komunitetit Rom.

Rrugét, né Bashking Kugové rezulton t& keté 314 km rrugg lineare gjithsej, duke pérfshiré nga
rrugét arteriale, deri te ato peizazhistike e bujqésore. Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
Bashkisé¢ Kugové, né qytetin e Kugovés ka 3.4 km rrugg lineare.

Shpérndarja e rrugéve sipas kategorisé sé Kodit Rrugor dhe gjatésisé respektive;
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Kategoria e rrugés Gjatési (km).

Rrugé inter-urbane/rurale kryesore 23
Rrugé inter-urbane/rurale dytésore 37
Rrugé urbane/rurale kryesore 4
Rrugé urbane/rurale dytésore 56
Rrugé lokale 194
Mbetjet Urbane;

Shérbimi i manaxhimit t& mbetjeve né territorin e Bashkisé Kugové ofrohet nga sipérmartje
private, e cila bén grumbullimin dhe transportin e mbetjeve né venddepozitimin e tyre q&
ndodhet pérgjaté brigjeve t€ lumit Devoll, n€ Rreth Tapi, né njé largési 4 km nga qyteti i
Kugovés. Ky venddepozitim funksionon gé& prej vitit 1987.

Né bashképunim me Qevering Zviceriane népérmjet projektit SECO &shté béré i mundur
rehabilitimi i ploté i kétij venddepozitimi sipas standarteve dhe legjislacionit n& fuqi. Q& nga
muaji Mars i vitit 2021 ky venddepozitim &shté marré né dorézim nga Bashkia Kugové dhe
tashmé& menaxhohet prej saj.

Gjithashtu kemi njé plan operacional t& menaxhimit t€¢ venddepozitimit t& hartuar sipas ligjit
me ndihmen e ekspertéve t& projektit, i cili po zbatohet pér mbarévajtjen e metejshme.
Venddepozitimi shtrihet né nj& sipérfaqe t& pérgjithshme prej rreth 18,500 m? duke pérfshiré
disa nénstruktura t& nevojshme pér njé venddepozitim t€ kontrolluar. Ai &shté projektuar dhe
ndértuar si njé strukturé e vetme pér njé volum t€ pérgjithshém prités prej 74,000 m* dhe me t&€
gjithé infrastrukturén e nevojshme shoqéruese duke marré né konsideraté dy faza (até t&
asgjesimit t& mbetjeve ekzistuese t& hedhura né ményré t& pakontrolluar (t€ pérfunduar) dhe
até t& asgjesimit t& mbetjeve gé do t&€ gjenerohen né vijim deri né momentin e ndértimit t& njé
venddepozitimi té ri). Kjo qasje ka t& b&j& me reduktimin e ndotjes sé& shkaktuar nga hedhja e
pakontrolluar e mbetjeve, minimizimin e ndotjes né vijim dhe parandalimin e saj né periudhé
afatgjaté. Pér t& dy kéto zona, ose faza asgjesimi mbetjesh t& ngurta urbane né ményré té
kontrolluar &shté ndértuar dhe pérdoret e njéjta zon& shérbimi, i njéjti sistem pér menaxhimin
e léngut kullues nga venddepozitimi dhe pér drenazhimin e ujérave atmosferike, si dhe e njéjta
metodologji e kapjes sé gazit. Strukturat kryesore t& marra né konsideraté pér t& dy fazat jané:

= Zona e asgjesimit t& kontrolluar t&€ mbetjeve ekzistuese mbas mbylljes (Faza e par€)

» Zona e asgjesimit t& kontrolluar t&€ mbetjeve qé do t&€ gjenerohen né vijim (Faza e dytg)

e Sistemi i drenazhimit dhe trajtimit (& 1&ngut kullues nga venddepozitimi
e Sistemi i drenazhimit t& ujérave atmosferike
e Sistemi i mbledhjes s¢ gazit

* Porta hyrése dhe rrethimi
» Shérbime shtesé dhe plotésuese (sheshi & do & pérdoret pér riciklim, kompostim dhe
transferim t& mbetjeve né t& ardhmen, zyrat, rrugét e brendshme dhe perimetrale, furnizimi me
energji, ndrigimi dhe furnizimi me ujé).

Jetégjatésia e kétij venddepozitimi, specifikisht zona e re e asgjesimit t&€ mbetjeve, do t& jeté 5
vjet dhe nése parashikohen ndérhyrje dytésore (diferencimi, kompostimi), at€heré koha e
pérdorimit t& késaj infrastrukture rritet.

Menaxhimi i venddepozitimit pérfshin progesin e asgjesimit t&€ mbetjeve, menaxhimit t€ gazit,
léngut kullues dhe ujérave atmosferike si né fazén operacionale, ashtu edhe post mbylljes sé&
tij, ku t& gjitha progeset s& bashku varen nga sjellja ¢ mbetjeve dhe metoda e asgjesimit t& tyre.
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Pér kété, gjaté kryerjes s& progeseve t& punés apo aktiviteteve né zonén e asgjesimit t&
mbetjeve duhet témerren n& konsideraté si mé poshté:

« Formimi i njé trupi t& vetém mbetjesh, gjeometrikisht uniformé dhe relievit ¢ qendruesh&ém
gjaté fazés operacionale.

o Kufizimi dhe reduktimi i depértimit t& ujérave atmosferike n& trupin ¢ mbetjeve, t€ cilat
ndikojng drejtpérdrejt né rritjen artificiale t& sasisé s& léngut kullues nga venddepozitimi, né
progesin e formimit & gazit dhe gendrueshméring e shtresave t€ kultivimit dhe mbulesés duke
shkaktuar efekte negative né mjedis dhe rrjedhimisht rritje t& kostove operative.

» Menaxhimi dhe kontrolli korrekt i sistemit t& drenazhimit, grumbullimit dhe trajtimit (€ 1éngut
kullues nga venddepozitimi deri né shkarkimin fundor.

« Menaxhimi dhe kontrolli i sistemit t& kapjes dhe shkarkimit t& gazit

» Menaxhimi efikas i burimeve njerézore dhe teknologjike t& disponueshme né objekt Pérsa
mé sipér, detyra e operatorit t& menaxhimit (€ objektit &shté:

» Té kontrollojé vendosjen e shtresave t& mbetjeve, ngjeshjen, mbulimin dhe respektimin e
kuotave dhe pjerrésive sipas projektit teknik/vizatimeve

» T& kontrolloj& vazhdimisht venddepozitimin dhe sistemin e shkarkimit t€ ujérave me qéllim
garantimin e mirémbajtjes s& rrjetit ¢ shkarkimit dhe rrjeteve t& drenazhimit t& ujérave
sipérfaqésore.

« T& kontrollojé periodikisht mirémbajtjen e argjinaturave mbajtése, rrethimit perimetral, portés
hyrése pér né kantier dhe t& zévendésojé ¢do element t& démtuar sa mé shpejt, n& ményré qé t€
eleminohet hyrja ¢ kafshéve dhe personave t& paautorizuar.

« Té kontrolloj& né ményré konstante makinerité dhe pajisjet e nevojshme.

« Té& kufizojé pérhapjen e pluhurave dhe emetimeve t& aromave t€ pakéndshme né mjedis duke
marté kéto masa parandaluese:

- kufizimi i sipérfages s&¢ mbetjeve t& ekspozuar ndaj agjentéve atmosferike 8- 25 m? -
kompaktim i mbetjeve ditore - mbulimi i mbetjeve me material dheu né fund t& dités ose sipas
periodicitetit t& pércaktuar, por jo né mé pak se 3-4 dité depozitim

o Té kontrollojé dhe shmangg pérhapjen e insekteve dhe parazitéve duke marré kéto masa
parandaluese:

- t& mos mbeten sipérfage t& mbetjeve pa mbuluar me material dheu si dhe zona né t& cilat
konstatohen plasaritje né venddepozitim.

Gjithashtu t& respektohet kuota e nj&jté né (€ gjithé sipérfaqen e venddepozitimit me qé&llim
evitimin e pellgjeve me ujéra t& ndenjur q& nxisin shumimin e insekteve

- t&¢ ndérhyhet me metoda kontrolli t& mizave dhe brejtésve, t€ realizuara nga personeli i
kompanive t& specializuara nén mbikéqyrjen e operatorit t& venddepozitimit

- 18 ruajé pjerrésing e faqes ballore t& mbetjeve pér t€ nxitur rrjedhjen e ujit t& shiut dhe pér t&
shmangur krijimin e pellgjeve t& pérkohshém, & cilét mund t& destabilizojné mbetjet dhe t&
pengojné funksionimin e duhur t& pérditshém & mjeteve q€ operojné né venddepozitim

- t& minimizojé sipérfagen e pambuluar t& mbetjeve pér t& reduktuar volumin e ujit né& shtresat
fundore té venddepozitimit.

Shérbimi parésor:

N& bashkingé Kucové gjenden 20 institucione shéndetésore, nga (& cilat 1 spital (né qytetin e
Kugovés), 6 qendra shéndetésore, 7 ambulanca konsultore, 3 shérbime dentare dhe 9 farmaci.
Kérkohet t& shtohet njé qendér shéndetésore né njésiné Perondi dhe 2-3 gendra shéndetésore,
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ose ambulanca konsultore né njésing Kugové, pér t& pérmbushur standardet e kérkuara t&
sigurimit t€ shérbimit parésor.

Arsimi: njé vézhgim i pérgjithshém i objekteve arsimore sugjeron se pérgjithésisht, gjendja e
tyre éshté mesatare, me nevojé pér rikonstruksione t€ pjesshme. Té gjitha shkollat kan& nevojé
pér pajisje mésimore dhe laboratorike, dhe n€ 45% t€ rasteve rruga pér n€ to éshté e paasfaltuar.
Vetém 60% e kopshteve jané t& pajisura me terrene sportive.

Sa i takon shkollave t& mesme, pjesa mé e madhe e tyre kané akses t€ mir€, me rrugé té
asfaltuar. Jané identifikuar shkollat qé jan& né gjendje t& pérgjithshme & degraduar, né nevojé
pér rikonstruktim térésor: Shkolla e Zdravés dhe Salcé Kozares, Tapi. Asnjé nga objektet
arsimore nuk ka laboratoré dhe t& gjithé kané nevojé pér pajisje dhe mjete mésimore. Gjithsesi
giendja e shkollave t&¢ mesme &shté pérgjithésisht e miré, dhe aksesi né to b&het me rrugé t&
asfaltuar. Edhe né kéto objekte mungojné térésisht laboratorét dhe ka nevojé pér mjete
mésimore, por & gjitha sigurojné terren sportiv dhe kan€ kapacitete optimale klasash, pa
konsideruar alternativén e kryerjes s& mésimit me dy turne.

Mbrojtja sociale:

Si rezultat i kushteve t& jetesés né varféri ekstreme, ose pjesérisht-ckstreme, mesatarisht né
muaj 106 familje pérfitojné ndihmé ekonomike, pages¢ paaftésie pérfitojné mesatarisht 970
persona nga buxheti i shietit dhe rreth 40 familje nga fondet e Bashkisg.

Shérbimet sociale;

Nén administrimin e bashkisé nuk ka qendra sociale pér t€ moshuar, pér komunitete t€
ndjeshme, apo probleme sociale specifike. Kéto shérbime mbulohen pjesérisht nga prezenca e
njé gendre rinore, me biblioteké t& pérfshirg, njé géndre kulturore, njé qéndre kulturore
fémijésh, gendrés pér fémijét me aftési ndryshe si dhe ambienteve sportive né stadium dhe n&
aneksin e fushés sé sportit “1 Maji”, né qytetin e Kugovés.

Ky dokument do t& jet& baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré t& zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve t& shpérndarjes s€ burimeve pér periudhén: 2026- 2028.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé.

(Burimi i Informationit: PPV)

- Nxitja e punésimit.

- Infrastruktura arsimore.

-Rehabilitimi mjedisor dhe rigjenerimi i ish zonave industriale.
-Infrastruktura rrugore.

-Migrimi dhe emigrimi.
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BASHKIA KUGOVE

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé.

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

(Burimi i Informacionit: PPV)
Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA):

Objektivi strategjik 1: Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social, duke diversifikuar
ekonoming€ urbane dhe duke specializuar ekonominé rurale, me synim uljen e papunésisé,
frenimin e largimit t€ fuqisé punétore, fugizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale
t& Bashkisé Kugové né sektorin industrial, bujgésor e turistik, si dhe rritjen e cilésisé sé jetesés
pér banorét.

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukturés rajonale, pér t& pérmirésuar aksesin né
boshtet kryesore 1€ rajonit, dhe né& itineraret turistike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale t&
mobilitetit, transportit, dhe shérbimeve té& lidhur me infrastrukturén.

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i qgéndrueshém mjedisor, né mbrojtje t& sistemit t& ujérave
sipérfagésore e néntokésore,

duke valorizuar tokén bujqésore dhe elementét e forte natyroré dhe artificialg, né funksion t&
zhvillimit t€ turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe integrimit me potencialet rajonale
turistike.

Objektivi strategjik 4: Mbéshtetja e komuniteteve t& qéndrueshme dhe t& shéndetshme, me
cilési jetese t& p&rmirésuar,
mundési mé t€ mira zhvillimi né arsim dhe punésim, dhe nivel mé t& larté aksesi né aspektin
social-kulturor,
T€ cilat synohen t&€ arrihen népérmjet:

a. Pérmirésimit t€ menaxhimit t¢ shpenzimeve publike dhe rritjes sé eficencés sé

pérdorimit t& fondeve buxhetore, q& &shté objektivi parésor i PBA-s€, né funksion t& té
cilit, angazhimi dhe mbéshtetja serioze e me pérgjegjési t& larté e té gjitha njésive
pjesémarrése né PBA, mbetet thelb&sore pér ecuriné e suksesshme (& kétij procesi.
Sigurimit t& njé shpérndarjeje dhe pérdorimi me efektivitet t& burimeve.
Njé kuadér i qéndrueshém planifikimi afatmesém, brenda té cilit t& planifikohen
buxhetet vjetore, forcimi i lidhjes mes programeve politike t& Bashkis¢ dhe alokimit t&
burimeve té€ fondeve.

d. Pérmirésimi i administrimit t& taksave dhe financave né zbatim t& ploté t& legjislacionit
dhe pérgjegjésisé individuale e kolektive.

e. Rritjes sé transparencés dhe pjesémarrjes sé komunitetit né buxhetim dhe llogaridhénie.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

- Nxitja e puné&simit.

- Infrastruktura arsimore.

-Rehabilitimi mjedisor dhe rigjenerimi i ish zonave industriale,

-Infrastruktura rrugore.

-Migrimi dhe emigrimi.
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TE ARDHURAT

Ng analizén e treguesve & t& ardhurave jané marré né |
mundshme.T¢€ ardhurat ¢ Bashkisé jang programuar mbi baz
ardhurave né vite si dhe n& bazg te regjistrave t& krijuar pér
familjar, t& ndérmarrjeve e institucioneve, biznesit t&¢ mad
administrative dhe ato t& Bashkisé, duke e rritur bazén e te
arketuar sa mé shumé & ardhura né ményré té tillé q& Bas
t& pércaktuar né ligjin nr. 139/2015 dt.17/12/2015 "Pér Vetéq
pér vitin 2026 jané parashikuar né& vlerén 267 500 000 leke di
tarifave ka njé rritje, krahasuar me vitin 2025. ‘
Programi i te ardhurave per vitin 2025 ne total dhe sipas njesi
000 leke:

Njésia Administrative Vlera/leke ne (000) lek
Kugové 218 429
Kozare 16 279
Perondi 23 660
Lumas 9132
Totali 267 500

A. TE ARDHURAT TATIMORE

I.TAKSA MBI BIZNESIN E VOGEL
Te ardhurat nga taksa mbi biznesin ¢ vogél ose (tatim fitimi i
200 000 leké pér vitin 2026.
2. TAKSA MBI PASURINE
T€ ardhurat e planifikuara nga kjo taksé né zbatim t& ligjit nr, 9¢
nenet 22, 23 dhe 23/1, pérbéhen nga:
a.Taksa mbi ndértesat,
b.Taksa mbi tokén bujgésore,
c¢.Taksa mbi truallin,

a.Taksa mbi ndértesat,
Planifikimi i t& ardhurave nga taksa mbi ndértesen bazohet né
né metér katror dhe ¢gmimet ¢ referencés pér secilén Njési Adlﬁ
- pérgdo ndértesé banimi pér familjarét, |
= pérgdo ndértesé ku ng t& cilén ushtrohet aktivitet treg
madh dhe biznesi i voggl
NE baz€ t& regjistrave t& krijuar pér taksén e ndértesés n
planifikohen t& ardhura si mé poshtg vijon:
NE (000) leké

Emértimi Totali

Ndérmarje e Institucione 125

Familjarét 5506

Biznesi i Madh 1146

Biznesi i Vogél 2910

Totali 9687
16
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4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE KUCOVE
2026-2028

Tabela 1 paraget t&¢ dhéna bazé mbi bashking q& pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé¢ Kug¢ové né vitet 2026-
2028

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara t& Bashkisé Kugové pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t€ secilit prej burimeve kryesore t€ t& ardhurave, duke
pérfshiré t€ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t€ ardhurat faktike t€ dy viteve t€ fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Kugové

Ky nénseksion paraget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshirg ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet q& géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér
secilin z& kryesor € t€ ardhurave (g veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.l Taksat Vendore

T& ardhurat e programuara pér vitin 2026 mbéshteten né Paketén Fiskale ”Pér Taksat dhe
Tarifat Vendore té vitit 2026”, si dhe duke marré né konsideraté, realizimin e té& ardhurave té
vitit 2025, pér té gjitha Njésite Administrative; Kugové, Kozare, Perondi dhe Lumas.

Baza ligjore mbi t& cilén &sht& mbéshtetur hartimi i Programit i t€ Ardhurave:

- Ligji Nr.9632 date 30.10 2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore “ i ndryshuar,

- Ligji Nr.139/2015, date 17.12.2015 *Pér Vetéqeverisjen Vendore” , neni 35, 36, 37,

- Ligji Nr.68/2017, daté 27.04.2017 *Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, kreu III ”T&
ardhurat e veta t& vetéqeverisjes vendore” , t& pércaktuara nga neni 10 deri neni 20,

- Vendimi i Keshillit Bashkiak, VKB nr.52, dt. 30.10.2025 *Pér Miratimin e Taksave dhe
Tarifave Vendore pér Vitin 2026”.N& zbatim t& legjislacionit t&¢ mésipérm kemi kéto grupe té
ardhurash:

[. Té€ ardhurat tatimore nga taksat dhe tarifat vendore, si:

- taksa vendore mbi pasurité e luajtshme e t&€ paluajtshme dhe transaksionet mbi to,

- taksa vendore mbi veprimtarine ekonomike t& biznesit t& vogél e t& madh,

- taksa vendore mbi veprimtarité e shérbimeve hoteliere,

- taksa vendore t& pérkohshme e té& tjera t& pércaktuara me ligj.

I1. T& ardhurat jo-tatimore t€ cilat pérb&hen nga:

- 1€ ardhurat nga tarifat pér shérbimet e ndryshme

- te ardhurat nga shitja dhe dhé&nia me qira

- t& ardhura té tjera.
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Y

Pér vitin 2026 t& ardhurat nga kjo tarifé jang programuar qé (€ jen& 12 628 000 lekg, n& bazé
t& regjistrave t& taksapaguesve pérfitues, dhe sipas njésive administrative jané planifikuar si mé

poshté:

Né& (000) leké
Emertimi Totali
Ndermarje e Institucione 597
Familjaret 7700
Biznesi i Madh 837
Biznesi i Vogel 3504
Totali 12638

5 TARIFA PER MIJEDISIN DHE GJELBERIMIN

Pér vitin 2026 t& ardhurat nga kjo tarifé jan& programuar 13 515 000 lekg, shérbimi i
Gijelberimit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit ofrohet vetém n& Njésiné Administrative Kugové né baze
t& regjistrit t& taksapaguesve sipas grupeve paragitet si mé poshté:

Ne (000) leke
Emertimi Totali
Ndermarje e Institucione 7958
Familjaret 3115
Biznesi i Madh 539
Biznesi i Vogel 1903
Totali 13515

-N& programimin ¢ t& ardhurave pér vitin 2026, njé peshé specifike z&éné t& ardhurat nga dhénia
me qira t& tokés bujqésore e pandar€ nga ligji 7501, daté 19/07/1991, né 1428 ha, né vlerén
vjetore prej 2 640 000 leké, sipas kontratave (€ pérdorimit pér 99 vjet, lidhur kéto kontrata me
Njésité Administrative respektive, Perondi dhe Lumas.

-Po késhtu dhe nga hapésira ligjore qé jep ligji nr. 68/2017, daté 27/04/2017 *“Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” , neni 14 “Tarifat vendore”, gérma ¢, do t& aplikohet njé tarife e
shérbimit pér mirémbajtje t& rejetit t& kullimit e vaditjes, dhe do t& strukturohet mundésimi i
arkétimit maksimal nga kéto tarifa

Tarifa pér mirémbajtjen e Sistemit Arsimor, pér pérmirésim té shérbimit q& ofrohet né sistemin
arsimor, q& administrohet nga bashkia, dhe vlera e arkétuar e késaj tarife do t& shkojé e gjitha
pér buxhetin e mirémbajtjes s& kétij sistemi. E ardhura e programuar nga kjo tarife do t& jet€ 3
111 000 lek& pér vitin 2026.

- N& buxhetin e t& ardhurave pér vitin 2026, krahas treguesve (& analizuar me sipér né
pérbérjen e tij do té& jené dhe t€ ardhurat q& vijn& nga shérbimet q& ofron Bashkia Kugové, pér
frekuentimin e femijéve né kopshtet e gerdhet e t& tjera shérbime.

4.1.1.3 Transferia e pakushiézuar e pérgjithshme
T& ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgj ithshme pér periudhén afatmesme g€ i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg pérmes Udh&zimit
Vjetor dhe atij Plotésues & Pérgatitjes s¢ PBA-s€.

4.1.1.4 Transferta e Pakushiézuar Sekloriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes s€¢ PBA-sE.
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1.1.2  Plani i Shpenzimeve t& Bashkis€ Kugové per periudhén 2026-2028.

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, € buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkis¢ mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike & shpenzimeve.

Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonomike

RAPORTI PBAS: SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Tabela 5. Shpenzimet e NJVOV sipas Klasifikimit Fi unksional (Niveli I, IT, Il i COFOG)

RAPORTI PBA4: SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT I UNKSTONAL (NIVELFL 11 HI T
COFoG)

5. BUXHETI AFATMESKEM PER PROGRAMET
BUXHETORE.

Buxheti total i Bashkisé Kugové menaxhohet sipas 16 programeve (& shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t& PBA-sé paraget planet e shpenzimeve g€ lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-s&, pér secilin nga programet e shpenzimeve 1€ Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri
né 3.X) paraget informacionin e performancés (€ planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

o Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

o Politika ¢ Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

o Planet e shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit;

o Projektet e investimeve; dhe

o T& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

RAPORTI PBAZ: SHPENZIMET E NJVOV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
5.1.1 Q&éllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofton informacion mbi planet ¢ performancés s& programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qgllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do
vit t& PBA-s€.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
RAPORTI PBAG; DEKLARATA SE POLITIKES SE PROGRAMIT

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve (€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do té kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t& produkiit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve 1¢ Programit
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RAPORTI PBA?7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projekiet e Investimeve (& Programit
_ RAPORTI PBAS8: PROJEKTET E INVESTIMEVE

5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
RAPORTI PBAY9: INFORMACION MBI NIVOV/PROGRAMIN
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NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 79,636 80,465 81,620
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1667) 35,040 36,518 37,729
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 1,000 1,000
Tavanet e Pérgjithshme 115,676 117,983 120,349
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 8,391 8,391 8,391
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 430 430 430
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 8,821 8,821 8,821
03280 - Mbrojtja nga zjari dhe mbrojtja civile :
Shpenzime Personeli (600-601) 23,340 23,340 23,340
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,280 3,280 3,880
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,620 26,620 27,220
04220 - Shérbimet biliqi.isdra. ihspektimi. ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit ‘
Shpenzime Personeli (600-601) 6,010 6,010 6,010
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 6,010 6,010 6,010

Calrratari | NAAC: LIEDNIRMA CUVECARIDI

Vanvelimatar i PANAC. RAADCINA AR

evratarvi i PAAC: WKDECLUIRIIK LIA INADI




NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
104240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit .
Shpenzime Personeli (600-601) 8,473 8,473 8,473
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,091 8,091 8,091
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 16,564 16,564 16,564
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 6,372 6,372 6,372
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 6,372 6,372 6,372
104520 - Rrjeti Rrugor Rural '
Shpenzime Personeli (600-601) 20,072 20,108 20,108
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 22,935 23,235 23,935
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,500 3910 5,000
Tavanet e Pérgjithshme 45,507 47,253 49,043
05100 - Menaxhimi i mbetjeve el et i
Shpenzime Personeli (600-601) 8,309 8,776 8,776
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 46,428 46,758 47,900
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 54,737 55,634 56,676

Chalriratari | CAAC LIEDNIAMA CLIKFECRADI

VAanrdinatar i CAC- RAADCINRA CAR

L rintari + PRAC: WDECLIAIK LIA INADE




NJVQV: 124 - Bashkia Kugové

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
| _ (e 2026 2027 2028
06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika | ' s il
Shpenzime Personeli (600-601) 18,777 18,777 18,777
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 18,777 18,777 18,777
06260 - Sherbimet Publike Vendore t | i
Shpenzime Personeli (600-601) 37,519 36,819 36,819
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,057 28,157 30,066
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 181,061 177,492 171,873
Tavanet e Pérgjithshme 246,637 242,468 238,758
08130 - Sport dhe argétim | R
Shpenzime Personeli (600-601) 4,347 4,353 4,353
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,219 13,219 13,219
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 17,566 17,572 17,672
08220- Trashaguma I-t':ﬁjltilroré,'hiénufnentet', muzeté dhe bibliotekat ‘ ; : m . " b
Shpenzime Personeli (600-601) 10,620 10,655 10,655
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4,550 4,550 4,550
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 800 800 800
Tavanet e Pérgjithshme 15,970 16,005 16,005
Calirntari | AMC: LIEBAIKA CLIZERIDE W nnedinatar | ARAC: RAADCINA CARI WV rintari | ARG, VDECLIMIF LIA INADI




NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026
ﬁQ 120 - A'rsi_mi'liaéé”ﬁﬁr‘fs'h'iﬁi sistemin :e-arsi‘mit_ parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 129,786 132,164 132,164
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 31,511 29,026 29,028
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,161 5,130 14,840
Tavanet e Pérgjithshme 165,457 166,320 176,032
-d9_230 - Arsimi | mesém i pérgjithshém : ] i
Shpenzime Personeli (600-601) 8,356 8,356 8,356
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,219 2,219 2,219
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 10,575 10,575 10575
10430 - Kujdesi sacial pér familjet dhe fémijét | R
Shpenzime Personeli (600-601) 32,693 32,767 32,767
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,023 8,323 8,327
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 600 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 41,316
10661 - Strehimi social |
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,852 5,000 6,000
Tavanet e Pérgjithshme 4,852 5,000 6,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 402,701  405825| 406980
Totalii Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 661, 1661) 208782  203806| 209374
“Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 256) 194,974 | i 193332 199,513
' 7 ' Tavanet e Pérgjithshme 801,457 ' 802,963 ; 815.}‘-66

Calsratari | ARAC: LEDNIMA CLIFERADI

Vanrdinatar i PRAC: RAADCINA CARI

Wevrntari i PAMC. KFDECLIAILKY LIA INADI



laporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

JJVQV: 124 - Bashkia Kugové
BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
e el L e el B
: . : Fakti Fakdti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

I TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 177,356 | 191,119 214,700 214500| 222,300 222300] 222300

1.1 TAKSAE 1>wcm_m“w SE PALUAJTSHME . 34,575 : ! 34,574 41,880 -41,880 42,222 42,222 hm.wwn
TALI Taksa mbi Ndértesén 8,072 8,082 9,500 9,500 9,687 9,687 9,681
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 7,049 7,045 12,851 12,851 12,868 12,868 12,86¢
1.1.3 | Taksa mbi truallin 19,454 19,447 19,629 19,529 19,667 19,667 19,661
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 (

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 3199 6,332 9,300 9,800 11,000 11,000 11,00¢
1.2.1 | Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 3,199 6,332 9,800 9,800 11,000 11,000 11,00(

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 583 1,101 700 500 3/r5¢7 3,757 3,757
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 149 0 200 0 0 0 (
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 82 83 100 100 100 100 10¢
1.3.3 | Taksa e tabelés 352 741 400 400 546 546 54¢
13.4 ”H_.mmm”w”; ,M.M.d.n.uo_.m mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 577 0 o 0 0 c
1.3.56 | Taksa e pérkoh&shme 0 0 0 0 3111 3,111 3,111

I.4 | TARIFAVENDORE SR 71,667 121,006 95,195 95195|  135487| 135487 13548
1.4.1 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 35,965 39,559 46,000 46,000 49,500 49,500 49,50(
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 8533 8,784 11,175 11,175 10,5628 10,5628 10,52¢
1.4.3 | Tarifa p&r ndrigimin publik 9,230 10,196 11,600 11,600 12,638 12,638 12,63¢
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 10,182 11,385 12,600 12,600 13,515 13,515 13,51¢
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 1,908 255 1,800 1,800 818 818 81¢

Zyrtari i t& Ardhurave: SINAN LIKAJ
Jokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza 1)

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI

Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI



laporti: PBA2 - Parashikimi i t&€ Ardhurave

NJVaVv: 124 - Bashkia Kugové

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALI

Buri ot Binhetor 2023 2024 w“”_m_ _W_M_N.._m_ 2026 2027 2028
. , Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 | Tarifa t€ institucioneve t& arsimit 4,450 3,243 4,980 4,980 4,980 4,980 4,98(
1.4.7 | Tarifa t& institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 (
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 (
1.4.8 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 1,059 1,010 1,000 1,000 2,007 2,007 2,007
1.4.10) Tarifa e pérkoh&shme 0 0 3,800 3,800 41,000 41,000 41,00(
1.4.11| Tarifa e parkimit 340 537 500 500 500 500 50(
1.4.12) Tarifa té tjera 0 46,037 1,740 1,740 0 0] (

I.5 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 42,467 3,699 42,400 42,400 6,680 6,680 6,68(
1.5.1 Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 (
1.6.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési & bashkisé 2,637 2,079 2,950 2,950 4,440 4,440 4,44(
1.5.3 | Té& ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 (
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 1,620 0 0 2,240 2,240 2,24(
1.5.5 | Shiija e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 (
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 (
1.56.7 | Té&tjera 39,830 0 39,450 39,450 0 0 (

[.6 | TE TJERA ADMINISTRATIVE - 24865|  24407| 24725 24725 : _Nw;‘mm_ 231 56|  23]15¢
1.6.1 | Kamatévonesat 0 2,143 0 0 1,439 1,439 1,43¢
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 7,288 130 2,600 2,600 3,200 3,200 3,20(
1.6.3 | Téftjera 17,577 22,134 22,125 22,125 18,617 18,517 18,517

2> | TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR | 849350|  417347|  466031| 467705| 517957| 532463 3,36¢

7yrtari | t€ Ardhurave: SINAN LIKAJ
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza IlI).

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI

Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI




laporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

JJvQV: 124 - Bashkia Kugové
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALI
BRI
Fakti Fakti Ellastar Rikiluar Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 236,902 mm.m..mwo. 297,671 297,671 330,620 345126 361,02¢
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 236,902 252,051 258,280 258,280 280,052 294,558 310,461
2.1.2 | Rritja e nivelit 1€ pagave 0 16,938 39,392 39,392 50,568 50,568 50,56¢
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 (

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 133,658 148,357 168,360 170,034 187,337 187,337 187,337
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 (
2.2.2 | Arsimi parashkollor - P&r Personelin Arsimor 88,443 99,493 90,506 90,506 97,373 97,373 97,37z
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mb&shtetés 0 0 23,572 23,572 30,208 30,208 30,20¢
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 7,500 8,372 8,707 8,707 10,575 10,575 10,57¢
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 16,439 18,432 22,684 24,358 24,770 24,770 24,77(
2.2.6 | Mbrojtja sociale 2,729 2,811 2,895 2,895 2,982 2,982 2,98:
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,691 1,772 1,842 1,842 2,219 2,219 2,21¢
2.2.8 | Rrugét 2,235 2,490 2,568 2,568 2,646 2,646 2,64¢
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 14,621 14,986 15,585 15,585 16,564 16,564 16,564
2.210 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 (
2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 (
2.2.120 Tétjera 0 0 0 0 0 0 (
2:3:1 Pér funksione t€ deleguara 212,915 0 0 0 0 0 (
2.3.2 | Pér projekte t& veganta 265,875 0 1] 0 0 0 (

Zyrtari i t€ Ardhurave: SINAN LIKAJ

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI
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aporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

JJVQV: 124 - Bashkia Kugové
>BA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALI

i
e : Fakti Fakti Fillestar R hikinsr Plani Plani Plani
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 R
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 (
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 32712 - 35,609 35,300 35,500 | 45,200 45,200 45,20(
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve i€ pé&rdorura 16,858 17,907 17,000 17,000 20,000 20,000 20,00(
3.2 Renta minerare 2,165 2,463 3,000 3,000 2,500 2,500 2,50(
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 13,320 14,884 15,300 15,300 22,500 22,500 22,50(
34 Té tjera 369 355 0 200 200 200 20(
{ GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 11,205 0 0 0 0 0 (
0 | TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 (
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 (
1.2 | GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 (
4.2.1 Grante t& Tjera i€ Brendshme 0 0 0 0 0 0 (C
1.3 | GRANTE TEHUAJA 11,205 0 0 0 0 0 o
4.3.1 Grante té huaja 11,205 0 0 0 0 0 (
5 |HUA JA 0 o 0f 0} ol o ¢
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 (
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 (
5 | TRASHEGIMI NGA VITI 1 KALUAR 66063 3,757 | 115596  16000|  3,000] ¢
6.1 Trashégimi pa destinacion 62,343 63,401 95,109 16,000 3,000 (
6.2 Trashégimi me destinacion 3,720 10,356 20,487 0 0 (

Zyrtari i té Ardhurave: SINAN LIKAJ
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza IlI).

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI

Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI



laporti: PBA2 - Parashikimi i té& Ardhurave

NJvav: 124 - Bashkia Kugové
BA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALI

: 2023 2024 has 225 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore ? " Plani Plani i B = :
Fakti Falcti T Plani Plani Plani
_ = Fillestar Rishikuar
FOTALII TE ARDHURAVE TE NJvQV 1,136,686 | jﬂ.www. 730,590 833,301 801,457 - 802,963 ~ 815,86¢

Zyrtari i t& Ardhurave: SINAN LIKAJ
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ili).
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvQV: 124 - Bashkia Kugové

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
| Lt ol FAKT AKTL FILLESTAR AR PLANI LAN PLANI

o oo o EMERHIMELOSARIE ) nomm_ _"Bﬁ __._m.”~m m_mm_hwm 2026 MS_,,N_ : Mww_“. .
Shpenzime Personeli (600-601) _ A 270573  314679| 383,230 389,786 | 402,701 405,825 406,98(
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 231,697 269,634 328,196 334,107 344,854 347,530 348,53(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 38,882 45,045 55,034 55,679 57,846 58,295 58,45(
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) = 146,544 ﬁquhm.m 191,129 ' 205,438 . Na.w.uwn - 203,806 Ncm.u,.?
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 131,486 141,144 165,309 172,845 168,952 170,086 175,255
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 659 743 900 2,11 211 900 90(
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 14,399 11,602 19,837 20,136 16,801 17,294 17,68(
609 | Rezervat 0 0 5,083 10,346 15919 15,526 15,62¢
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) e 179,141 133,200 | 156,230 238,077 194,974 193,332 199,51
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 179,141 133,200 156,230 238,077 194974 193,332 199,51
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 (
ek  TOTALI e 730590  833301| 801457  802963|  81586¢

Sekretari i GMS: HEROINA SHKEMBI Koordinator i GMS: MARSIDA FANI Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 AL
T N FAKTI 1 LLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI L
oo Zpe il e 2023 MNMH g 2025 2025 2026 2027 22 vn_w”_“_
Shpenzime Personeli (500-601) a7324|  4r46 64,525 65,585 79,636 80,465| 81,62
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personel 31,994 40,623 55,300 56,200 68,240 68,950 69,95(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 5,330 6,793 9,235 9,385 11,396 11,515 11,67C
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) i.mmw ; 17,140 31,060 28,569 35,040 36,518 37,728
602 | Malira dhe sherbime te tjera 16,864 16,267 24,927 24927 23,410 23,423 24.41(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 659 743 900 900 900 900 90(
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 130 150 150 230 623 41¢
608 | Rezervat 0 0 5,083 2,592 10,500 11,572 12,00(
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,919 2,306 6,500 22,721 1,000 1,000 1,00(
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,919 2,306 6,500 22,721 1,000 1,000 1,00(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
. e L Y e R 56,766 | 102,095 116,875

JEMP: ERION PLAKU

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI
Jokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJVaV:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI

Py o FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

x : EMR s oohait 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
‘Shpenzime Personeli (600-601) 4573 5615 8,402 8,455 8,301 8,391 8,391
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,917 4811 7,200 7,245 7,190 7,190 7,190
607 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 656 803 1,202 1,210 1,201 1,201 1,207
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 273 | 331 350 350 430 430 | 43(
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 273 331 350 350 430 430 43(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
SR GorAn e _ 8,752 8,805 8821  ss21| 88

JEMP: BRUNILDA KELI

Koordinator i GMS: MARSIDA FANI
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iaporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Jvayv:

124 - Bashkia Kucové

>rogrami: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

BA: 2026 - 2028 . Vlerat paragiten né: 000 ALI
oot PR SO RNaE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI -
e : =3 ; 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
| Shpenzime Personeli (600-601) 13,727 16,884 22,169 24,532 23340| 23340 : uwmn_
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personel 11,792 14,590 18,996 21,265 20,000 20,000 20,00(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,935 2,295 3173 3,266 3,340 3,340 3,34(
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,202 2,088 6,797 6,917 3,280 3,280 3,88(
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,202 1,988 1,714 1,934 1,880 1,880 1,88(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 100 5,083 4,983 1,400 1,400 2,00(
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,800 0 0 0 0 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 10,800 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (

JEMP: TEODOR MERTIRI
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJVQV: 124 - Bashkia Kugové
>rogrami: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoréveit

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 AL

FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI _ PLANI “PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 _mo.n_w ‘

Shpenzime Personeli (600-601) > : 4,872 6,279 5,835 - 6,045 6,010 6,010 - 6,01(
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4175 5,365 5,000 5,180 5,150 5,150 5,15(

bl : _ EMERTIMI | LLOGARISE

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 697 914 835 865 860 860 86(
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) (
602 | Mallra dhe sherbime te tjera

[==]

603 | Subvencionet

o |lo|lo | &
-

604 | Transferime korrente te brendeshme

605 | Transferimet korrente jashte

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

608 | Rezervat

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale

O |0o|lo|lo|® |||l |||l ||l
O |||l |lo|lco|jo|lo|jlo|o|]o |o
o ||l ||l |lo|lo|lo|jlo|jlo oo |o |9

O |loojlojlo|@ | o |l |l |lo|oO

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

6010 6010

0
0
0
0
0
0
0
0
0
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0
0
0
0
0
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JEMP: NAZMI SULI Koordinator i GMS: MARSIDA FANI Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI
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aporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Jvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI

: ! il =, = FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

o Sesillad ol 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 4633| 5645 9,885 9938| 8473 8,473 8,47:
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,975 4,754 8,470 8,515 7,260 7,260 7,26(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 664 892 1,415 1,423 1,213 1,213 1;21%
Shpenzime Korrente té Tjera Amnmumcw. 651, 1661) 7,459 6,878 5,700 9,983 8,091 8,091 8,097
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 7,459 6,878 5,700 9,983 8,001 8,091 8,091
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
‘Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,005 0 0 2,105 0 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,005 0 0 2,105 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 (

SRR P woR e i  wzss|  ssss| 2 64| 16564

JEMP: NAZMI SULI
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aporti:

Jvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

3BA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALI
A = FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI |  PLANI

s R sy 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
‘Shpenzime Personeli (600-601) 3,953 | 5,059 6420|  6583] 6372 6,372 6,37

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,387 4,332 5,500 5,640 5,460 5,460 5,46(

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 566 727 920 943 912 912 912

‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) o 0 0 a2 Silis 0 (

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 (

603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (

604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (

605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (

609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 1,859 0 0 0 of (

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 1,859 0 0 0 0 (

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (

e e e _3s53|  se18|  eaw|  esm|  esm|  sam|  san
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJVaV:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

>BA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALI

. ; FILL IKU LANI Al PLANI

S ws | o | o | e Weae
Shpenzime Personeli (600-601) 15855 | 17,783 18,905 18,905 20,072 20108| 20,10¢
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,657 15,284 16,200 16,200 17,200 17,230 17,23(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,198 2,499 2,705 2,705 2,872 2,878 2,87¢
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17278 16,991 22,700 22,700 22,935 23,235 23,93t
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 17,242 16,918 22,700 22,700 22,700 23,000 23,70C
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 37 73 0 0 235 235 23!
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 94,088 74,513 9,576 292 2,500 3,910 5,00(
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 94,088 74513 9,576 292 2,500 3910 5,00C
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 (
RERE . TBTALY g i 127222|  100287|  s1181 41,897 49,041
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aporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVaV:

124 - Bashkia Kugové

’rogrami: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

>BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 AL|
conit : e FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANL | _u_.>z_ :
: ) 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
wsumsum.:m _u_.mw.mo____m_imu_c-mﬂ ) 4,078 6,568 7,936 8,146 8,309 8,776 e
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,495 5,648 6,800 6,980 7,120 7,520 7.52(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 583 920 1,136 1,166 1,189 1,256 1,25¢€
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 34717| 45657 46,428 46,428 46,428 46758 | 47,900
602 | Mallira dhe sherbime te tjera 34,717 45,657 46,428 46,428 46,428 46,758 47,90(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 o 0 0 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
o TS oTM S e 795 | | 54384 74|  sa737| 5553
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aporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV: 124 - Bashkia Kugové
>rogrami: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
’BA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 AL
ot EMERHRITIL LOGARISE FAKTI FAKTI m__._.mm.;m RISHIKUAR Ebz_ PLANI : PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 10,223 | 12,107 19,490 20,115 18,777 g7 18,77
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,762 10,437 16,700 17,235 16,090 16,090 16,09(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,461 1,670 2,790 2,880 2,687 2,687 2,687
Shpenzime Korrente té ._.mm_,m (602-609, 651, 1661) ! 0| 0 0 1] 0 0 (
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 (
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
60€ | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 {
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 42,384 0 0 0 i} 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 {
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 42,384 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 (
SRl e 19490 20115 | g7
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aporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
© E._ m.gm.n..,_._g 11 LLOGARISE FAKTI " FAKTIL FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI _ur>z_
: = . . 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
| Shpenzime Personeli (600-601) : 31,937 36,825 42,661 43288 37,519 36,819 36,81¢
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 27,304 31,538 36,555 37,114 32,150 31,550 31,55(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 4,633 5,287 6,106 6,174 5,369 5,269 5,26¢
.m___umsnmam Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 24,810 24,863 31,389 32,089 28,057 28,157 | 30,06¢
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 24,810 24,743 31,389 32,089 27,921 28,021 29,93(
603 | Subvencionet 1] 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 120 0 0 136 136 13¢
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 126 | 27,248 119,961 164,519 181,061 177,492 171,87:
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 {
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 126 27,248 119,961 164,519 181,061 177,492 171,87
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0
e . e : 230896|  248637|
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 08130 - Sport dhe argétim

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né&: 000 ALI

i b5 KT FAKTI F . SHIKUAR I - PLANI PLANI

tpt S At Fom%m M_“Nw_ 2024 __.MMMM; & n_“~m> M_%uﬂ norpn_,.“ .nwww_
Shpenzime Personeli (600-601) 3,051 3,645 4,260 4,260 4,347 4,353 4,35
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,614 3,128 3,650 3,650 3,725 3,730 3,73(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 437 517 610 610 622 623 62:
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,626 10,187 12,719 13,219 13,219 13,219 13,21¢
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 927 1,188 1,219 1,219 1,219 1,219 1,21¢
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 12,699 8.998 11,500 12,000 12,000 12,000 12,00(
608 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 o t
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

BA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALI
DI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR E.h_z_ _u_..».o.z. _u;Z_
- ] 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime _um&ozma ﬁno-_ma.__v - 7502 9347 - 11,087 11,367 - 10,620 10,655| 10,65
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,431 8,010 9,500 9,740 9,100 9,130 9,13(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,071 1,338 1,587 1,627 1,520 1,525 1,52¢
m_sumnmam _noqmmim té Tjera .Amom.mamr 651, 1661) 3,372 3,787 3,850 4,550 4,550 4,550 4,55(
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 3,372 3,787 3,850 4,550 4,550 4,550 4,55(
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 616 1,111 500 500 800 800 80¢
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 616 1,111 500 500 800 800 80(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

>rogrami: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

124 - Bashkia Kugové

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
“ \ e FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR P! | PLANI PLANI
e : S b popliliins 2023 2024 2025 2025 u_mm” 2027 2028
‘Shpenzime Personeli (600-607) 99,546 | 108,011 123,126 123,289 129,786 132164 132,16
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 85,088 92,442 105,320 105,460 110,895 113,030 113,03(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 14,458 15,569 17,806 17,829 18,791 19,134 19,13¢
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 20,047 18149 21,062 31,578 31,511 29,026 ,m_m,.omw
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 19,612 17,824 20,062 21,613 23,881 24,071 24,507
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme (§] 0 0 1,211 1,211 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 435 325 1,000 1,000 1,000 1,000 1,00(
609 | Rezervat 0 0 0 7,754 5419 3,955 3,52¢
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime _ﬁﬁwm_m (230-232, 255) : 28,203 23,903 15,133 34,383 4,161 5,130 14,84(
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 28,203 23,903 15,133 34,383 4,161 5130 14,84(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0
e R e 189,249 | 166320
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

124 - Bashkia Kugové

’rogrami: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI

: T FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI ‘PLANI _PLANI

i _ S 2023 2024 2025 | 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 7,106 q.nwm 7,710 7,879 8,356 8,356 8,35¢
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,089 6,415 6,600 6,769 7,160 7.160 7,16(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,017 1,071 1,110 1,110 1,196 1,196 1,19¢
| Shpenzime Korrente & Tjera (662-609, 651, 1661) - - 910 1,315 | 997 997 2,219 2,219 2,21¢
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 860 837 ag7 997 2,219 2219 2,21¢
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 50 478 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0] 0 (
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (

T TS seo1|  s77|  sere| 0575|1057
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laporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 10430 - Kujdesi social p&r familjet dhe fémijét

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten n&: 000 ALI
<051 : AR TAAEYT L BrARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI : 1..)2_
SEL . : : 2023 2024 2025 2025 2026 2027 . 2028
5 | Shpenzime Personeli aeo-ma,__ ) 22,193 26,008 30,809 31,401 32,693 32,767 32,761
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 19,017 22,258 26,405 26913 28,014 28,080 28,08(
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 3,176 3,750 4,404 4,488 4,679 4,687 4,681
- | Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,326 6,103 8,078 8,058 8,023 8,323 8,32;
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 4148 4726 5,974 6,055 6,223 6,423 6,421
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
504 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 ] (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,178 1,377 2,104 2,003 1,800 1,900 1,90(
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 S0 60 948 600 0 ¢
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 60 948 600 0 (
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 (
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0
e e e e 519 11| 3sear|  anaos 41000
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aporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

JJvav:

124 - Bashkia Kugové

>rogrami: 10661 - Strehimi social

IBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 AL|
¢obi i % EMERTIMI| LLOGARISE FAKTI FAKTI _u__.._.mm._. AR | RISHIKUAR _u..bz_ PLANI = _u,;z_.
30 i % : 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 : 0 0 (
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 (
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime _agzm Tiera (602-609, 651, 1661) 0 ) 0 0 0 0 «
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 (
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 (
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 (
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 (
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 (
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 (
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 (
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,261 4,500 12610 4852 5,000 6,00¢
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 (
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 2,261 4500 12,610 4,852 5,000 6,00(
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 (
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0
. 5 | | 12610 i
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aporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Ii, Ill i COFOG)

JJvav: 124 - Bashkia Kugové

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALl

oo  cvewTviFunKsiowT | | e e

01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE e 0 102,095 116875 1se7s|  117983| 12034

011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET . 3 162,085 TTehes e T ——
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 102,095 116,875 115,676 117,983 120,34¢
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 (
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 (
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 0 0 0 0 0 (

03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 37,718 40,254 35,447 35,441 36,047
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 8,752 8,805 8.821 8,821 8,821
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 8,752 8,805 8,821 8,821 8,821
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 28,966 31,449 26,620 26,620 27,22(
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 28,966 31,449 26,620 26,620 27,22(
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 (
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 (

04 | CESHTJET EKONOMIKE | £ 0 0 79,021 76550| 74453  7Telo8|  7.ss
Gl oww:dm TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE . o . . ’ ; H

TE PUNES

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 (
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 (
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 27,840 34,653 28,946 28,946 28,94¢

3ekretari i GMS: HEROINA SHKEMBI Koordinator i GMS: MARSIDA FANI Kryetari i GMS: KRESHNIK HAJDARI
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aporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, Il, Ill i COFOG)

JJvav: 124 - Bashkia Kugové

2BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALl

KoD! EMERTIMI | FUNKSE _u.z:. FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI _UE_
e : _ : 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
08550 msmlu.ﬁ,_mﬁ bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe 4 . .55 6,045 610 & S0
mbrojtja e konsumatoréve

04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 15,585 22,025 16,564 16,564 16,56¢
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 6,420 6,583 6,372 6,372 6,37:
045 TRANSPORTI 0 0 51,181 41,897 45,507 47,253 49,04:
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 51,181 41,897 45,507 47,253 49,04:
04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 (
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 (
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 (
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 0 0 0 (
04910 Fondi rezervé 0 0 0 0 0 0 (
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 0 0 0 0 (

05 | MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 54,364 54,574 54,737 55,534 56,67¢
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 54,364 54,574 54,737 55,534 56,67¢
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 54,364 54,574 54,737 55,534 56,67¢
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 (
05200 Menaxhimi i ujérave t& zeza 0 0 0 0 0 0 (
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 (
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0 (
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 (
05470 Menaxhimi i géndrueshé&m i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 (
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laporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, Ill i COFOG)

JJVav: 124 - Bashkia Kugové

BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI

‘o R I C RSO FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 (
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 (

06 | STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 213,502 260,011 265414 261,245 257,53t
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 19,490 20,115 18,777 18,777 18,771
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 19,490 20,115 18,777 18,777 18,777
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 (
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 194,012 239,896 246,637 242,468 238,75¢
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 194,012 239,896 246,637 242,468 238,75¢
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 0 0 0 (
06330 Shérbimet lokale t& ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 (
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 (
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 (
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 (

07 | SHENDETESIA 0 0 0 0| 0 0 (
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 (
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 (

08 | ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE S e 33896 33536 3357
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 16,979 17,479 17,566 17.572 17,57:
08130 Sport dhe argétim 0 0 16,979 17,479 17,566 17,572 17,57:
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 15,437 16,417 15,970 16,005 16,00¢
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 15,437 16,417 15,970 16,005 16,00¢
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aporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Kiasifikimit Funksional (Niveli I, 11, Ill i COFOG)
NJVQaV: 124 - Bashkia Kugové

3BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 AL|
08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 (
a9 ARSIMI 0 0 168,027 198,125 176,033 176,895 186,601
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 159,321 189,249 165,457 166,320 176,03:
038120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 159,321 189,249 165,457 166,320 176,03:
092 ARSIMI | MESEM 0 0 8,707 8,876 10,575 10,575 10,57¢
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 8,707 8,876 10,575 10,575 10,57¢
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 (
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 43,447 53,017 46,168 46,090 47,09:
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 (
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 (
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 38,947 40,408 41,316 41,090 41,09:
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 38,947 40,408 41,316 41,090 41,09:
106 STREHIMI 0 0 4,500 12,610 4,852 5,000 6,00(
10661 Strehimi social 0 0 4,500 12,610 4,852 5,000 6,00
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 (
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 (
el : . Tomi| o] o 730590 833,301| 801,457 | 802,963 | 81586
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aporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

JJVav: 124 - Bashkia Kugové
BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
= i 2023 2024 2025 2025
EMERTIMI | PROGRAMIT
- ; FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
11110 - Planifikimi, Menaxhimi
AT 56,766 66,862 102,095 116,87¢
ihe Administrimi
13140 - Shérbimet e Policisé
4,846 5,945 8,752 8,80¢
/endore
13280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
e 25,729 18,972 28,966 31,44¢
nbrojtja civile
J4220 - Shérbimet bujgésore,
nspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e 4872 6,279 5,835 6,04¢
(onsumatoréveit
}J4240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
B 13,103 12,523 15,685 22,02¢
wllimit
4260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
3,953 6,918 6,420 6,58:
wllotave
14520 - Rrjeti Rrugor Rural 127,222 108,287 51,181 41,897
)5100 - Menaxhimi i mbetjeve 38,795 52,225 54,364 54,57«
)6140 - Strehimi lokal dhe
. 52,607 12,107 19,490 20,11¢
irbanistika
)6260 - Sherbimet Publike
56,873 88,936 194,012 239,89¢
/endore
J8130 - Sport dhe argétim 16,677 13,832 16,979 17,47¢
8220 - Trashégimia kulturore,
nonumentet, muzeté dhe 11,490 14,245 15,437 16,417
sibliotekat
19120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 147,796 150,063 159,321 189,24¢
sarashkollorollorin)
19230 - Arsimi i ém i
ZesT - Arsimiimesemt 8,016 8,801 8,707 8,87t
1ergjithshém
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laporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

Jvav: 124 - Bashkia Kugové
BA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALI
iR . 2025
EMERTIMI | PROGRAMIT 2023 2024 2025
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR

10430 - Kujdesi social pér familjet

o 27,519 32111 38,947 40,40t
ihe fémijét
10661 - Strehimi social 0 2,261 4,500 12,61(

Totali 596,264 601,368 730,590 833,301
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